Praça Dr. Fausto Monteiro, nº 85 - Centro CEP:37130031 - ALFENAS - MG
Telefone: (35) 3291-2349 CNPJ: 04.372.444/0001-09 www.cmalfenas.mg.gov.br

Câmara Municipal de Alfenas

Assunto: OBRAS E SERVIÇOS

Senhor Presidente

Senhores(as) Vereadores(as)

          Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, determinar à Secretaria competente a realização de obra de cascalhamento
da estrada que dá acesso ao Bairro Rural Paineiras.

JUSTIFICATIVA

                A presente indicação visa atender às reclamações de inúmeros usuários
daquela estrada rural, visto que necessita cascalhar antes do período das chuvas. De
acordo com os munícipes, o trecho mencionado está oferecendo risco aos condutores de
veículos. Com a recuperação do trecho acima identificado, certamente os moradores do
bairro e toda a comunidade rural daquela região terão melhores condições de
trafegabilidade.

INDICAÇÃO Nº 503/2023

2
0
2
3
3
2
8
0
0
0
4
4
0
5
0
3

21 de junho de 2023Sala das Sessões,

Luciano Guilherme Felipe Lee

Vereador(a)
(Luciano Solar)

Assinado com senha por Luciano Guilherme Felipe Lee - 21/06/2023 10:32:00,  Documento Nº 3280 - INDICAÇÃO Nº 503/2023 - consulta à
autencidade em:
http://www.legislativo.cmalfenas.mg.gov.br:8045/SCM/form.jsp?sys=SCM&action=openform&formID=464570471&inst=8&iddoc=3280&